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Samarbeidsavtale om vertskommunesamarbeid for FACT 
 

Kommunedirektørens forslag til vedtak 
Kommunestyret vedtar å inngå vertskommunesamarbeid jf. kommuneloven § 20-1 med Arendal 
kommune, som vertskommune for FACT i Østre Agder. 
  
 

Vedlegg 
samarbeidsavtale FACT 
 

Sammendrag 
Vertskommunemodellen gir mulighet for styrket fagmiljø, bedre koordinering og mer robuste 
tjenester. FACT-modellen er evidensbasert og gir god oppfølging til personer med alvorlige 
psykiske lidelser og rusproblematikk. Risør kommune vurderer at samarbeid på tvers av 
kommunene vil gi bedre tjenester til innbyggerne. 
 

Bakgrunn 
Gjeldende FACT-avtaler med alle Østre Agder kommuner er sagt opp fordi det har kommet nye 
føringer for finansiering. Fra tidligere har kommunene betalt svært lite for FACT, bakgrunnen for 
det er tidligere tilskuddsordninger som er avsluttet.  
For Risør kommune vil ny modell for finansiering i praksis koste tilsvarende en 40% stilling mot 
tidligere fast sum 175 000 kr. Denne summen er lagt i budsjett og løses innenfor tjenestens 
rammer.  
Det forventes at en felles FACT-avtale vil gi bedre ressursutnyttelse og mer helhetlige tjenester. 
Administrativt vil Risør kommune måtte tilpasse interne rutiner og samarbeidsformer til 
vertskommunemodellen. 
 
 

Saksopplysninger 
FACT (Flexible Assertive Community Treatment) er rettet mot personer med alvorlige og sammensatte 
psykiske lidelser, ofte kombinert med rusproblemer. FACT består av ansatte fra både 1. og 2. 
linjetjenesten. Risør kommune, og flere andre kommuner i Østre Agder, har hatt individuell FACT-avtale 
fra 2020 til høst 2025. SSHF har sagt opp disse avtalene, og de skal forhandles på nytt etter at det ble 
besluttet ny betalingsmodell (se vedlagt avtale).  
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Risør kommune har deltatt i et regionalt arbeid for å utrede en vertskommunemodell for FACT, 
med Arendal kommune som mulig vertskommune jf. kommunelovens § 20-1 om 
vertskommunesamarbeid. Det er bred enighet blant kommunene i Østre Agder om å gå videre 
med sonderinger med Sørlandet sykehus HF (SSHF) for etablering av et FACT-team. Risør 
kommune ønsker å inngå i dette samarbeidet og støtte etablering av ny FACT-avtale.  
Helselederforum (HLF) vedtok 15.12.2023 å utrede en vertskommunemodell og utarbeide plan for  
utredningsarbeidet. Alle kommuner i Østre Agder deltok i oppstartsmøte og godkjente mandatet. 
Plan for utredningsarbeidet ble vedtatt, men forhandlinger med SSHF ble utsatt i påvente av 
statsbudsjettet. Den 18.10.2025 besluttet alle kommunene å gå i sonderinger med SSHF om 
etablering av FACT-team. Arendal kommune leder sonderingene som mulig vertskommune. 
Sonderingsutvalget består av representanter fra store, mellomstore og små kommuner. 
 
Økonomiske konsekvenser 
 
FACT-teamet finansieres med 50% av deltakerkommunene i denne avtalen og 50% av SSHF.  
 
Den andelen som deltakerkommunene er ansvarlig for å finansiere (50%) fordeles etter følgende 
modell:  
 15% fordeles likt mellom deltakerkommunene  
 85% fordeles etter deltakerkommunenes bruk av tjenesten. Bruk av tjenesten måles etter hvor 
mange brukere som får tjenesten. 
 
 

Vurderinger  
Kommunedirektøren anbefaler at det inngås vertskommunesamarbeid med Arendal kommune og 
støtter etablering av ny FACT-avtale i samarbeid med SSHF og øvrige kommuner i Østre Agder.  
Dette vil styrke tjenestene innen psykisk helse og rus og gi et mer helhetlig og koordinert tilbud til 
innbyggerne. 
 
Folkehelse og levekår 
Styrket oppfølging av personer med alvorlige psykiske lidelser kan være med å bidra til å påvirke 
folkehelsen direkte og indirekte. Mange står utenfor arbeidsmarkedet av helsemessige årsaker og 
andelen med psykiske symptomer /lidelser er høyere enn i fylket og landet.  
 
 

Konklusjon 
Det anbefales å inngå vertskommunesamarbeid med Arendal kommune og etablering av ny FACT-
avtale i samarbeid med SSHF og øvrige kommuner i Østre Agder. Dette vil styrke tjenestene innen 
psykisk helse og rus og gi et mer helhetlig og koordinert tilbud til innbyggerne. 


